
A On [Jezus] rzekł do nich: O głupi i gnuśnego serca, by uwierzyć we wszystko, co powiedzieli 
prorocy.   

(Łukasza 24:25)   
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 W nim te Ŝ poszedł i zwiastował duchom b ędącym w wi ęzieniu, 
 które niegdy ś były nieposłuszne, gdy Bóg cierpliwie czekał za dn i Noego, 
 kiedy budowano ark ę, w której tylko niewielu, 
 to jest osiem dusz, ocalało przez wod ę. 
 (1 Piotra 3:19-20)  

PRZEDPOTOPOWY WODY SKAMIELINY  ARKA  MITY 

     W mediach i placówkach oświatowych chętnie cytuje się tych naukowców, którzy próbują przekonać 
laików, iŜ historia świata jest w rzeczywistości całkowicie odmienna od tej, którą prezentuje Biblia. Wielu 
chrześcijan, którzy nie wiedzą czym jest realna i rzeczywista społeczność z śywym Bogiem juŜ dawno dali 
się przekonać 'oświeconym' badaczom tego świata. Ich ostra wiara w bezpośredni i bezkompromisowy 
przekaz Pism została zamulona i rozcieńczona. Ich teorie na temat Biblii przynoszą tej Świętej Księdze 
często większe szkody niŜ materialistycznie ukierunkowane interpretacje odkryć naukowych.  
     2821 lat p.n.e. człowiek o imieniu Noe został ostrzeŜony przez Boga o kataklizmie jaki miał spotkać 
świat po 120 latach. Tak jak dzisiaj, Bóg, NajwyŜszy Pan Wszechświata, Stwórca ludzi i jedyna nadzieja 
ludzkości był w czasach Noego ostatnim obiektem zainteresowania, był pogardzany, wyszydzany i 
lekcewaŜony. Ludzie robili sobie na Ziemi piekielny raj grzechu, 'cudowny' bezboŜny świat, pozbawiony 
przepięknej, rozkosznej, nasycającej i pełnej mocy prawdziwego Ŝycia chwały Nieśmiertelnego Boga. 
Nagły sąd zmiótł ich wszystkich w 2701 p.n.e. Noe przez 120 był uwaŜany za durnia i nawiedzonego 
przygłupa. Budował statek na schronienie od deszczu, którego ludzie Ŝyjący przed potopem nigdy nie 
doświadczyli. Poświęcił cały swój majątek i 120 lat swego Ŝycia na przedsięwzięcie, które było oparte tylko 
(i aŜ) na słowie jakie otrzymał od Boga. Stracił przyjaciół, stracił znajomych, stracił chwilową przyjemność z 
mocy grzechu..., ale zyskał Ŝycie i obietnicę zmartwychwstania w nieśmiertelnej mocy PotęŜnego Boga. 
Ten sąd miał być ostrzeŜeniem dla świata... Ale dziś poszedł juŜ w niepamięć.  
     Czy to mogło się stać??? Apostoł Piotr ostrzegał i prorokował: "Wiedzcie przede wszystkim to, Ŝe w 
dniach ostatecznych przyjd ą szydercy z drwinami, którzy b ędą post ępowa ć według swych 
własnych po Ŝądliwo ści i mówi ć: Gdzie Ŝ jest przyobiecane przyj ście jego? Odk ąd bowiem zasn ęli 
ojcowie, wszystko tak trwa, jak było od pocz ątku stworzenia. Obstaj ąc przy tym, przeoczaj ą, Ŝe od 
dawna były niebiosa i była ziemia, która z wody i p rzez wod ę powstała moc ą Słowa Bo Ŝego przez 
co świat ówczesny, zalany wod ą, zgin ął. Ale tera źniejsze niebo i ziemia moc ą tego samego Słowa 
zachowane s ą dla ognia i utrzymane na dzie ń sądu i zagłady bezbo Ŝnych ludzi." (2 Piotra 3:3-7)  
     Czasami lepiej być nieco 'głupim' ale szczęśliwym, niŜ bardzo 'mądrym' ale Ŝyjącym w bólu i rozpaczy.  

PRZEDPOTOPOWY jak wyglądała Ziemia przed potopem: wody podziemne i powłoka wodna w 

atmosferze, pierwotny kontynent, moŜliwa przyczyna potopu 

WODY 
skąd wzięło się tyle wody by zalać najwyŜsze góry? co się stało z tą olbrzymią 
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ilością wody po potopie? rozpad pierwotnego kontynentu 

SKAMIELINY  czy globalny potop pozostawił swój ślad w skamieniałościach? czy tworzenie 

się warstwowych osadów trwa miliony lat? ile czasu potrzeba na całkowitą 

fosylizację szczątków organicznych? 

ARKA  czy odkryto gdzieś Arkę Noego? ile zwierząt mogło do niej wejść? czy 

starczyłoby poŜywienia dla wszystkich na cały rok?  

MITY ludowe podania o globalnym potopie istnieją wśród licznych ludów 

zamieszkujących wszystkie kontynenty - szczegóły tych legend są zbyt 

zgodne z relacją biblijną, by móc załoŜyć ich niezaleŜne pochodzenie  

Gdzie jest mądry? Gdzie uczony? Gdzie badacz wieku tego? CzyŜ Bóg nie obrócił w głupstwo 
mądrości świata? Skoro bowiem świat przez mądrość swoją nie poznał Boga w jego BoŜej 

mądrości, przeto upodobało się Bogu zbawić wierzących przez głupie zwiastowanie. 
Albowiem mądrość tego świata jest u Boga głupstwem. Napisano bowiem: On chwyta mądrych 

w ich własnej chytrości; (1 KORYNTIAN 1:20-21; 3:19)  
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"Nauka bez religii jest chroma" 
Albert Einstein   

"The Quotable Einstein" (Princeton University Press)    
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